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Зголемување на административниот капацитет на општинските службеници за подготовка и управување со проекти, финансирани од ЕУ
[bookmark: _Hlk34259927]
The project is funded by the Official Development Aid of the Republic of Bulgaria
 
Целта на проектот е:
	Да се зголеми административниот капацитет на вработените во општината преку организирање и логистички спроведување на обуки за зголемување и подобрување на капацитетот и вештините на вработените во општината од областа на европските проекти, да им се овозможи на учесниците да стекнат знаења и вештини кои можат да се применат на мотивиран начин во нивната професионална пракса. Организирање и спроведување на информативни семинари за промовирање на потребата за обука.
	Спроведувањето на добра практика и размената на искуства вклучува организирање на три обука за три групи по 30 лица, вработени во единиците на локалната самоуправа. Обуките ќе бидат организирани и спроведени од клучни експерти и предавачи со потребното искуство и квалификации.
Специфични цели: 
Специфични цели што треба да се постигнат се:
- Мотивација на вработените во општината да учествуваат во обука за нивна квалификација;
- Промовирање на резултатите и постигнатите цели на обуките со тенденција за годишни обуки за надградување;

1. Територијален опфат: 

Со проектот ке бидат опфатени сите општини на Република Северна Македонија

2. Активности:
I. Отварање на проектот. Организирање и спроведување информативни семинари за проектната активност, по еден за три групи на општини, разделени во проектот по плански региони
I група општини од плански региони: Скопски п.р., Вардарски п.р., Пелагониски п.р.,  
19.05.2020, 12:00 ч., онлајн 
Линк за онлајн вклучување: 
https://us04web.zoom.us/j/8899103840?pwd=RE5UWHNiYTkxYzJzWXFSd1dSSk9DUT09
(ако се вклучувате од компјутер потребно e да држите притиснато ctrl, тогаш кликнете на линкот)

II група општини од плански региони: Полошки п.р., Југозападен п.р., 19.05.2020, 14:00 ч., онлајн
https://us04web.zoom.us/j/8899103840?pwd=RE5UWHNiYTkxYzJzWXFSd1dSSk9DUT09
(ако се вклучувате од компјутер потребно e да држите притиснато ctrl, тогаш кликнете на линкот)

III група општини од плански региони: Североисточен п.р., Источен п.р., Југоисточен п.р.,  
20.05.2020, 12:00 ч., онлајн
https://us04web.zoom.us/j/8899103840?pwd=RE5UWHNiYTkxYzJzWXFSd1dSSk9DUT09
 (ако се вклучувате од компјутер потребно e да држите притиснато ctrl, тогаш кликнете на линкот)
    
  
II. Избор на лица што треба да бидат вклучени во обуката меѓу вработените во општината, 
I група општини од плански региони: Скопски п.р., Вардарски п.р., Пелагониски п.р.,  
Скопје, локација и начин на реализација дополнително ке бидете известени (во зависност от новите мерки на СРМ) 
21.05.2020, 11:00 ч., 

II група општини од плански региони: Полошки п.р., Југозападен п.р., Охрид/Струга., локација и начин на реализација дополнително ке бидете известени (во зависност от новите мерки на СРМ)
26.05.2020, 11:00 ч., 

III група општини од плански региони: Североисточен п.р., Источен п.р., Југоисточен п.р.,  
Штип, локација и начин на реализација дополнително ке бидете известени (во зависност от новите мерки на СРМ)
22.05.2020, 11:00 ч., 

III. Спроведување на обука на вработените во општината со главна цел да ги зголемат своите знаења и вештини - Зголемување на административниот капацитет на општинските службеници за подготовка и управување со проекти, финансирани од ЕУ

I група 01-02. Јуни, 2020, Скопjе, 
II група 04-05. Јуни, 2020, Охрид-Струга 
III група 08-09. јуни 2020, Штип, 

локација и начин на реализација дополнително ке бидете известени (во зависност от новите мерки на СРМ)

IV. Одржување на завршна прес-конференција
Скопје 20. 06. 2020 


Главната цел на проектот е:
Да се зголеми административниот капацитет со организирање и логистички спроведување на обуки за подобрување на капацитетот и вештините на општинските службеници во областа на европските проекти, можност учесниците да стекнат знаења и вештини кои можат да ги мотивираат во својата професионална пракса. Целта на предлогот на проектот е во согласност со една од приоритетните 10цели на Програмата за помош за развој во 2020 година
„Поттикнување и поддршка на градењето на административниот капацитет на Република Северна Македонија со цел зајакнување на владеењето на правото и демократското управување“.

Сцпецифична цел: 
Проектот има за цел да го стимулира и поддржи градењето на административниот капацитет на вработените во општините, кои ќе бидат директно вклучени во изготвувањето на предлог-проекти за општините да аплицираат за програмите на ЕУ.
Посебните цели што се поставени се:
- Вклучување во обука за нивна квалификација;
- Промовирање на резултатите и постигнатите цели на обуките спроведени со тенденција за годишни обуки за надградба.

Опис на целна група
Целната група вклучува повеќе од 160 учесници од различни општини низ Северна Македонија кои ќе бидат поканети на информативни семинари. Точниот број на учесници е тешко да се утврди. Поканите за работилницата ќе бидат испратени до 86 општини низ целата земја. Поканата е за двајца претставници од општината. Лица кои се директно вклучени во активности за подготовка на предлог-проекти.
По спроведувањето на информативни семинари и запознавање на публиката со целите и целите на проектот, ќе се направи избор за да се изберат 30 директни учесници од општинската администрација да бидат вклучени во обуката. Обуката е насочена кон стекнување и подобрување на знаење и вештини за управување со проекти.
Нивното учество во проектот е насочено кон постигнување подобра свесност, интерес и активност кај вработените во општината, разбирање на поврзаноста и специфичноста во подготовката на предлог-проекти.
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